MULTICAL® 302
Wszechstronny licznik ciepła
i chłodu, łatwy w montażu i
użytkowaniu
•	 Konfiguracja zasilanie/powrót na
miejscu instalacji
•	 Metalowy przetwornik przepływu
PN25, zatwierdzony do 130 °C

Materiały	 13
Dokładność	 14
Sposób zamawiania 	 15
Rysunki wymiarowe	 16
Strata ciśnienia	 18
Akcesoria	 19
Opis
Zastosowanie
MULTICAL® 302 to wszechstronny licznik ciepła i chłodu, a jego
niewielkie wymiary sprawiają, że można go zainstalować w
dowolnym miejscu. Obrotowa konstrukcja licznika umożliwia
wygodny odczyt nawet przy ograniczonym dostępie.
Solidnie wykonany metalowy przetwornik przepływu wytrzymuje
temperatury do 130 ˚C, jest skutecznie zabezpieczony przeciwko
zjawisku kondensacji i może być stosowany w systemach PN16 i
PN25.
Przetwornik przepływu wykorzystuje wyjątkową technologię
ultradźwiękową Kamstrup, która zapewnia niezwykle długą
żywotność urządzenia, również w układach grzewczych
zawierających magnetyt.
Funkcjonalność
MULTICAL® 302 składa się z ultradźwiękowego przetwornika
przepływu, elektronicznego wyświetlacza i pary czujników Pt500.
Każdy z tych elementów został osobno skalibrowany, a następnie
wmontowany w licznik ciepła, chłodu lub licznik łączony. Nie należy
tych elementów rozdzielać.
Licznik posiada rozbudowane rejestry pamięci, gdzie zapisywane są
dane z ostatnich 960 godzin, 460 dni, 24 miesięcy i 15 lat.
W trakcie instalacji licznik można skonfigurować do montażu na
zasilaniu lub powrocie. Ponadto, przy użyciu jednego przycisku , bez
dodatkowych narzędzi, można wybrać jednostkę, rozdzielczość, datę
i godzinę, oraz adres M-Bus.
Przewodowy lub bezprzewodowy
MULTICAL® 302 jest dostępny z modułem M-Bus z fabrycznie
zamontowanym kablem, lub z bezprzewodowym modułem M-Bus
tryb C1 lub T1 OMS, zgodnymi z normą EN 13757.
Moduł M-Bus jest galwanicznie odseparowany i posiada
automatyczną detekcję prędkości transmisji (300/2400 bodów),
adresowanie pierwotne/wtórne oraz wykrywanie kolizji. Zużycie
prądu przez centralkę jest bardzo małe, a dla ciepła i chłodu
odczytywane są osobne rejestry.
Bezprzewodowa komunikacja w standardzie Wireless M-Bus, jest
zgodna z normą europejską EN 13757-4, a telegram danych można
skonfigurować dla trybu C1, T1 BSI lub T1 OMS.
Komunikacja danych obejmuje szyfrowanie za pomocą
128-bitowego klucza AES.
3Kamstrup A/S • 58101232_K1_PL_06.2021
MULTICAL® 302
Funkcje przelicznika
Obliczanie energii
MULTICAL® 302 oblicza energię w oparciu o algorytm opisany
w normie EN 1434-1:2015 zgodnie z którym zastosowano
międzynarodową skalę temperatury z roku 1990 (ITS-90) oraz
definicję ciśnienia 16 bar.
Metodę obliczania energii można opisać równaniem:
Energia = V x ∆Θ x k.
V 	 jest przyrostem objętości wody
∆Θ 	 jest zmierzoną różnicą temperatury
k 	 jest współczynnikiem ciepła właściwego wody
Przelicznik zawsze oblicza energię w [Wh], a następnie konwertuje
na wybraną jednostkę.
E [Wh] = V x ∆Θ x k x 1.000
E [kWh] = E [Wh] / 1.000
E [MWh] = E [Wh] / 1.000.000
E [GJ] = E [Wh] / 277.780
E [Gcal] = E [Wh] / 1.163.100
Typy aplikacji
MULTICAL® 302 obsługuje 4 różne formuły obliczania energii (E1, E3,
E8 i E9), które są obliczane równolegle podczas każdej integracji,
niezależnie od tego, jak skonfigurowany został przelicznik.

15Kamstrup A/S • 58101232_K1_PL_06.2021
MULTICAL® 302
Sposób zamawiania
MULTICAL® 302 Typ 302           
Wersja podstawowa
Pt500 Licznik ciepła i licznik ciepła/chłodu T
Pt500 Licznik chłodu C
Moduły
Bez modułu 00
M-Bus (z montowanym fabrycznie kablem o długości 1,5 m) 20
M-Bus (z montowanym fabrycznie kablem o długości 2 m) 21
Bezprzewodowy moduł M-Bus, 868 MHz (konfigurowalny tryb C1, T1 BSI lub T1 OMS) 30
Zasilanie
Bateria 6-8-letnia (licznik ze standardową integracją) 1
Bateria 12-16-letnia (licznik ze standardową integracją) 2
Bateria 6-8-letnia (licznik z szybką integracją) 3
Czujniki temperatury
Pt500, ø 5,2 mm, czujniki temperatury z kablem o długości 1,5 mz nakrętkami mocującymi z kompzytu Q9
Pt500, ø 5,2 mm, czujniki temperatury z kablem o długości 1,5 m z nakretkami mocującymi z mosiądzu QF
Przetwornik przepływu
qp [m³/h]        Podłączenie Długość [mm]
0,6                    G¾B (R½) 110 10
DN 15 Z przedłużeniem 130 mm 11
Z przedłużeniem 165 mm 12
1,5                    G¾B (R½) 110 40
DN 15 Z przedłużeniem 130 mm 41
Z przedłużeniem 165 mm 42
1,5  G1B (R¾) 130 70
DN 20 Z przedłużeniem 190 mm 71
Z przedłużeniem 220 mm 72
2,5                    G1B (R¾) 130 A0
DN 20 Z przedłużeniem 190 mm A1
Z przedłużeniem 220 mm A2
Typ licznika
Licznik ciepła (moduł MID B+D) θhc= OFF 2
Licznik ciepła/chłodu (moduł MID B+D i TS27.02+DK268) θhc= OFF 3
Licznik ciepła (dopuszczenia krajowe) θhc= OFF 4
Licznik chłodu (TS27.02+DK268) θhc= OFF 5
Licznik ciepła/chłodu                    θhc= OFF 6
Kod kraju (język na etykiecie itp.) Można użyć również liter XX
16 Kamstrup A/S • 58101232_K1_PL_06.2021
MULTICAL® 302MULTICAL® 302
Rysunki wymiarowe
Wszystkie wymiary w [mm]
Przelicznik
Przelicznik zamontowany na ścianie Przelicznik zamontowany na ścianie
MULTICAL® 302 z przelicznikiem
montowanym na przetworniku przepływu
24
5983
 38 128
77
 43
5,
20
 -0
,0
3
-0
,0
8
 45
 34 ±0,5
Czujnik temeratury
17Kamstrup A/S • 58101232_K1_PL_06.2021